
 

1 
 

Anlage zu Vorlage-Nr. XVII-0694/2016 
 

  

S A T Z U N G 
 

des Landkreises Wolfenbüttel  
 

über die Festlegung des Schulbezirkes 
 

für die Elm-Asse-Schule  
 

 
 
Aufgrund der §§ 10 Absatz 1 und 58 Abs. 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungs-
gesetzes (NKomVG) vom 17.10.2010 (Nds.GVBl. S. 576) in der zurzeit gültigen Fassung 
und des § 63 Abs. 2 des Niedersächsischen Schulgesetzes (NSchG) vom 03.März 1998 
(Nds. GVBL. S. 137) in der zurzeit gültigen Fassung hat der Kreistag des Landkreises Wol-
fenbüttel am                      folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 Schulbezirk am Standort Schöppenstedt 
 
Der Schulbezirk der Elm-Asse-Schule, Haupt- und Realschule des Landkreises Wolfenbüttel, 
besteht am Standort Schöppenstedt aus folgenden Mitgliedsgemeinden der Samtgemeinde 
Elm-Asse: 
 
Ortsteile 
- Groß Dahlum, Klein Dahlum    der Gemeinde Dahlum  
- Ampleben, Bansleben, Eilum, Kneitlingen   der Gemeinde Kneitlingen 
- Eitzum, Sambleben, Schliestedt, Schöppenstedt  der Gemeinde Schöppenstedt 
- Barnstorf, Uehrde, Warle, Watzum    der Gemeinde Uehrde 
- Berklingen, Groß Vahlberg, Klein Vahlberg  der Gemeinde Vahlberg 
  Mattierzoll, Winnigstedt     der Gemeinde Winnigstedt 
 
 

§ 2 Schulbezirk am Standort Remlingen 
 
Der Schulbezirk für die Außenstelle der Elm-Asse-Schule, Haupt- und Realschule des Land-
kreises Wolfenbüttel, besteht am Standort Remlingen aus folgenden Mitgliedsgemeinden der 
Samtgemeinde Elm-Asse: 
 
Ortsteile 
- Groß Denkte, Klein Denkte, Neindorf, Sottmar  der Gemeinde Denkte  
- Hedeper, Wetzleben     der Gemeinde Hedeper 
- Hedwigsburg, Kissenbrück     der Gemeinde Kissenbrück 
- Groß Biewende, Klein Biewende, Remlingen  der Gemeinde Remlingen 
- Semmenstedt, Timmern     der Gemeinde Semmenstedt 
 
Gemeinden 
- Roklum 
- Wittmar. 
 
 



 

2 
 

§ 3 Übergangsregelung für den Schulbesuch in der Stadt Wolfenbüttel  
 

 
Schülerinnen und Schüler aus den Ortsteilen Klein Denkte und Neindorf der Gemeinde 
Denkte, die zum Zeitpunkt des Inkrafttreten dieser Satzung die Erich-Kästner-Hauptschule 
bzw. die Leibniz-Realschule in Wolfenbüttel besuchen, werden weiterhin an diesen Schul-
standorten beschult.  
 
 

 
§ 4 Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.02.2016 in Kraft. 
 
Gleichzeitig treten die bisherigen Satzungen über die Festlegung der Schulbezirke für die 
Haupt- und Realschule Remlingen sowie die Elm-Asse-Schule, Schöppenstedt, vom 
28.06.2004 (bekannt gemacht im Amtsblatt Nr. 27 vom 08.07.2004) außer Kraft. 
 
Wolfenbüttel,  
 
 
 
Christiana Steinbrügge 
 
Landrätin 



 

1 
 

Anlage zu Vorlage-Nr. XVII-0694/2016 
 

  

S A T Z U N G 
 

des Landkreises Wolfenbüttel  
 

über die Festlegung des Schulbezirkes 
 

für die Elm-Asse-Schule  
 

 
 
Aufgrund der §§ 10 Absatz 1 und 58 Abs. 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungs-
gesetzes (NKomVG) vom 17.10.2010 (Nds.GVBl. S. 576) in der zurzeit gültigen Fassung 
und des § 63 Abs. 2 des Niedersächsischen Schulgesetzes (NSchG) vom 03.März 1998 
(Nds. GVBL. S. 137) in der zurzeit gültigen Fassung hat der Kreistag des Landkreises Wol-
fenbüttel am                      folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 Schulbezirk am Standort Schöppenstedt 
 
Der Schulbezirk der Elm-Asse-Schule, Haupt- und Realschule des Landkreises Wolfenbüttel, 
besteht am Standort Schöppenstedt aus folgenden Mitgliedsgemeinden der Samtgemeinde 
Elm-Asse: 
 
Ortsteile 
- Groß Dahlum, Klein Dahlum    der Gemeinde Dahlum  
- Ampleben, Bansleben, Eilum, Kneitlingen   der Gemeinde Kneitlingen 
- Eitzum, Sambleben, Schliestedt, Schöppenstedt  der Gemeinde Schöppenstedt 
- Barnstorf, Uehrde, Warle, Watzum    der Gemeinde Uehrde 
- Berklingen, Groß Vahlberg, Klein Vahlberg  der Gemeinde Vahlberg 
  Mattierzoll, Winnigstedt     der Gemeinde Winnigstedt 
 
 

§ 2 Schulbezirk am Standort Remlingen 
 
Der Schulbezirk für die Außenstelle der Elm-Asse-Schule, Haupt- und Realschule des Land-
kreises Wolfenbüttel, besteht am Standort Remlingen aus folgenden Mitgliedsgemeinden der 
Samtgemeinde Elm-Asse: 
 
Ortsteile 
- Groß Denkte, Klein Denkte, Neindorf, Sottmar  der Gemeinde Denkte  
- Hedeper, Wetzleben     der Gemeinde Hedeper 
- Hedwigsburg, Kissenbrück     der Gemeinde Kissenbrück 
- Groß Biewende, Klein Biewende, Remlingen  der Gemeinde Remlingen 
- Semmenstedt, Timmern     der Gemeinde Semmenstedt 
 
Gemeinden 
- Roklum 
- Wittmar. 
 
 



 

2 
 

§ 3 Übergangsregelung für den Schulbesuch in der Stadt Wolfenbüttel  
 

 
Schülerinnen und Schüler aus den Ortsteilen Klein Denkte und Neindorf der Gemeinde 
Denkte, die zum Zeitpunkt des Inkrafttreten dieser Satzung die Erich-Kästner-Hauptschule 
bzw. die Leibniz-Realschule in Wolfenbüttel besuchen, werden weiterhin an diesen Schul-
standorten beschult.  
 
 

 
§ 4 Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.02.2016 in Kraft. 
 
Gleichzeitig treten die bisherigen Satzungen über die Festlegung der Schulbezirke für die 
Haupt- und Realschule Remlingen sowie die Elm-Asse-Schule, Schöppenstedt, vom 
28.06.2004 (bekannt gemacht im Amtsblatt Nr. 27 vom 08.07.2004) außer Kraft. 
 
Wolfenbüttel,  
 
 
 
Christiana Steinbrügge 
 
Landrätin 



 

1 
 

Anlage zu Vorlage-Nr. XVII-0694/2016 
 

  

S A T Z U N G 
 

des Landkreises Wolfenbüttel  
 

über die Festlegung des Schulbezirkes 
 

für die Elm-Asse-Schule  
 

 
 
Aufgrund der §§ 10 Absatz 1 und 58 Abs. 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungs-
gesetzes (NKomVG) vom 17.10.2010 (Nds.GVBl. S. 576) in der zurzeit gültigen Fassung 
und des § 63 Abs. 2 des Niedersächsischen Schulgesetzes (NSchG) vom 03.März 1998 
(Nds. GVBL. S. 137) in der zurzeit gültigen Fassung hat der Kreistag des Landkreises Wol-
fenbüttel am                      folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 Schulbezirk am Standort Schöppenstedt 
 
Der Schulbezirk der Elm-Asse-Schule, Haupt- und Realschule des Landkreises Wolfenbüttel, 
besteht am Standort Schöppenstedt aus folgenden Mitgliedsgemeinden der Samtgemeinde 
Elm-Asse: 
 
Ortsteile 
- Groß Dahlum, Klein Dahlum    der Gemeinde Dahlum  
- Ampleben, Bansleben, Eilum, Kneitlingen   der Gemeinde Kneitlingen 
- Eitzum, Sambleben, Schliestedt, Schöppenstedt  der Gemeinde Schöppenstedt 
- Barnstorf, Uehrde, Warle, Watzum    der Gemeinde Uehrde 
- Berklingen, Groß Vahlberg, Klein Vahlberg  der Gemeinde Vahlberg 
  Mattierzoll, Winnigstedt     der Gemeinde Winnigstedt 
 
 

§ 2 Schulbezirk am Standort Remlingen 
 
Der Schulbezirk für die Außenstelle der Elm-Asse-Schule, Haupt- und Realschule des Land-
kreises Wolfenbüttel, besteht am Standort Remlingen aus folgenden Mitgliedsgemeinden der 
Samtgemeinde Elm-Asse: 
 
Ortsteile 
- Groß Denkte, Klein Denkte, Neindorf, Sottmar  der Gemeinde Denkte  
- Hedeper, Wetzleben     der Gemeinde Hedeper 
- Hedwigsburg, Kissenbrück     der Gemeinde Kissenbrück 
- Groß Biewende, Klein Biewende, Remlingen  der Gemeinde Remlingen 
- Semmenstedt, Timmern     der Gemeinde Semmenstedt 
 
Gemeinden 
- Roklum 
- Wittmar. 
 
 



 

2 
 

§ 3 Übergangsregelung für den Schulbesuch in der Stadt Wolfenbüttel  
 

 
Schülerinnen und Schüler aus den Ortsteilen Klein Denkte und Neindorf der Gemeinde 
Denkte, die zum Zeitpunkt des Inkrafttreten dieser Satzung die Erich-Kästner-Hauptschule 
bzw. die Leibniz-Realschule in Wolfenbüttel besuchen, werden weiterhin an diesen Schul-
standorten beschult.  
 
 

 
§ 4 Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.02.2016 in Kraft. 
 
Gleichzeitig treten die bisherigen Satzungen über die Festlegung der Schulbezirke für die 
Haupt- und Realschule Remlingen sowie die Elm-Asse-Schule, Schöppenstedt, vom 
28.06.2004 (bekannt gemacht im Amtsblatt Nr. 27 vom 08.07.2004) außer Kraft. 
 
Wolfenbüttel,  
 
 
 
Christiana Steinbrügge 
 
Landrätin 


